
 
 
 
 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanoveními občanského zákoníku v účinném znění 

 

 

Kupující: 

název:   Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava  

IČ:    00090638 

DIČ:  CZ00090638  

bankovní spojení:  18736–681/0100, Komerční banka, a.s. 

statutární orgán:  MUDr. Lukáš Velev, MHA 

a 

Prodávající: 

název:  Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 

sídlo:  Evropská 423/178, Praha 6, 160 00 

IČ:   45790884 

DIČ:  CZ45790884 

bankovní spojení: Deutsche bank 

statutární orgán: Ing. David Prokeš, jednatel, Ing. Aleš Zacharda, MBA, prokurista nebo   

Ing. Tomáš Kovařík, MBA, prokurista a to jednající každý z nich samostatně 
 

 

Kupující a prodávající uzavírají tuto rámcovou smlouvu na základě vyhodnocení výsledků nadlimitní 

veřejné zakázky s názvem „Dialyzační pracoviště Nemocnice Jihlava“, vyhlášené v otevřeném řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Účelem této rámcové dohody je zabezpečení 

řádného přístrojového vybavení dialyzačního pracoviště, včetně průběžných včasných dodávek 

vázaného dialyzačního spotřebního materiálu. 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je:  

a) Bezplatná výpůjčka zdravotnické techniky (24 ks dialyzačních monitorů pro provádění 
hemodialýzy a hemodiafiltrace u chronických pacientů) po dobu platnosti smlouvy 

Kupující požaduje výpůjčku zdravotnických přístrojů splňujících technické parametry uvedené v Příloze 
č. 1 rámcové smlouvy – Technická specifikace předmětu plnění. Tyto přístroje budou umístěny na 



 
 
 
 

 

dialyzačním pracovišti Nemocnice Jihlava, po celou dobu trvání rámcové smlouvy, s předpokládanou 
dobou trvání minimálně 8 let. 

Nově umístěné přístroje nesmí být opotřebeny více jak 10 000 provozních hodin a po celou dobu 
platnosti smlouvy nesmí žádný z vypůjčených, nebo provozovaných přístrojů překročit 50 000 
provozních hodin. 

b) Bezplatný komplexní servis včetně náhradních dílů a povinných pravidelných BTK pro všechny 
provozované dialyzační přístroje 

Kupující požaduje servisní zabezpečení v režimu tzv. full service, které je nutné pro řádný a 
bezporuchový provoz všech dialyzačních přístrojů provozovaných na dialyzačním pracovišti Nemocnice 
Jihlava, po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. 

Plné servisní zabezpečení přístrojů zahrnuje zejména: 

• preventivní kontroly všech částí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly kvality 
zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje dle pokynů výrobce a podle zákona o zdravotnických 
prostředcích 

• opravy poruch a závad přístroje a jeho uvedení do stavu plné využitelnosti vzhledem k jeho 
technickým parametrům 

• dodávky a instalace prvků pro provádění výrobcem předepsané údržby přístroje (určených k 
pravidelné výměně), nezbytné k řádnému a bezporuchovému provozu přístroje po dobu trvání 
této smlouvy, výměny těch prvků či součástí dodaného přístroje, které dosáhnou hranice 
životnosti a které bude tedy nutné vyměnit k zajištění řádné a bezvadné funkce dodaného 
přístroje po dobu trvání této smlouvy 

• provádění aktualizace přístroje, tzv. updatů, dle výrobcem vydaných upgrade počítačového 
systému přístroje a softwarové modifikace na odpovídající standard v dané době 

• kompletní práce a doprava techniků  

• vzdálený monitoring přístrojového vybavení, dálková diagnostika (pokud je k dispozici) 

c) Průběžné dodávky kompatibilního spotřebního materiálu  

Kupující požaduje průběžné dodávky kompatibilního spotřebního materiálu splňujících technické 
parametry uvedené v Příloze č. 1 rámcové smlouvy – Technická specifikace předmětu plnění, po celou 
dobu platnosti rámcové smlouvy, s předpokládanou dobou trvání minimálně 8 let. 

Jednotlivý spotřební materiál bude kupujícím odebírán průběžně, v objemu odpovídajícím potřebě a 
požadavkům dialyzačního pracoviště Nemocnice Jihlava. Prodávající se zavazuje dodat potřebné 
množství spotřebního materiálu vždy do 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího. 

 

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v rozsahu uvedeném v článku 1.1, a to do místa 

dodání dle článku 3, odst. 3. 2. této smlouvy.  

1.3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího řádně a včas převzít a uhradit prodávajícímu kupní 

cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

 

 

 



 
 
 
 

 

2. Cenová ujednání 

2.1. Prodávající se zavazuje k bezplatné výpůjčce dialyzačních přístrojů, v počtu stanoveném 
zadávací dokumentací, ve specifikaci uvedené v příloze č. 1 smlouvy, a to po celou dobu trvání 
této rámcové smlouvy. 

2.2. Prodávající se zavazuje k bezplatnému provádění komplexního servisu všech provozovaných 
dialyzačních přístrojů na pracovišti kupujícího, a to po celou dobu trvání této rámcové smlouvy. 

2.3. Prodávající se zavazuje k průběžným dodávkám dialyzačního spotřebního materiálu, ve 
specifikaci uvedené v příloze č. 1 smlouvy, za ceny sjednané v příloze č. 2 smlouvy, a to po celou 
dobu trvání této rámcové smlouvy. 

2.4. Kupní ceny spotřebního materiálu obsahují veškeré náklady prodávajícího, jako například 
dopravné, balné, pojištění, celní a daňové poplatky a další náklady prodávajícího. 

2.5. Kupní ceny spotřebního materiálu jsou po dobu 48 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy 
prodávajícím garantovány jako ceny maximální a nejvýše přípustné. Změnu kupní ceny 
spotřebního materiálu dříve než po uplynutí lhůty lze provést pouze v případě, kdy dojde ke 
změně sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.  

2.6. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.  

 

3. Doba a místo plnění 

3.1. Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude zahájena 
dnem nabytí účinnosti smlouvy (dnem zveřejnění v Registru smluv). Přesný termín zahájení dodávek 
spotřebního materiálu bude záviset na aktuální potřebě zadavatele. 

3.2. Místo plnění 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

Dialyzační pracoviště, Interní oddělení 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Zálohy nebudou poskytovány. 

4.2. Prodávající je oprávněn vystavit po předání předmětu plnění v místě plnění fakturu na základě 
skutečného počtu odebraného množství. 

4.3. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, 
v souladu s dodacím listem potvrzeným oprávněným zaměstnancem kupujícího.  

4.4. Doba splatnosti faktury bude stanovena minimálně na 30 dní od data jejího doručení kupujícímu. 

4.5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti účetního 
a daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. 
Prodávající je povinen zaslat fakturu za předmět plnění na oficiální emailovou adresu pro příjem 
elektronických faktur: efaktura@nemji.cz. Faktura se považuje za přijatou až v momentu 
potvrzeného doručení na tuto adresu. 

mailto:efaktura@nemji.cz


 
 
 
 

 

4.6. Veškeré účetní doklady, vztahující se k předmětu veřejné zakázky, budou obsahovat název 
veřejné zakázky. 

4.7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

4.8. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního 
účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

4.9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující (Nemocnice Jihlava) 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny, rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím. 

4.10. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné údaje, nesrovnalosti nebo chybí-li ve 
faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit 
novou odpovídající fakturu, s novým termínem splatnosti dle podmínek smlouvy. 

5. Dodací podmínky 

5.1. Prodávající se zavazuje oznámit termín dodávky přístrojové techniky minimálně 3 dny před 
plánovaným termínem následujícím osobám na kontakt: 

MUDr. Alena Svobodová, vedoucí lékařka hemodialyzačního pracoviště:  
+420 567 157 311, svobodovaa@nemji.cz 
Ing. Petra Příhodová, biomedicínský inženýr: +420 704681690, prihodovap@nemji.cz  

5.2. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou 
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně 
závazné právní předpisy.  

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

6.1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá 

všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, a že je bez vad faktických i právních. 

6.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží (spotřebního materiálu) po celou dobu 

jeho použitelnosti, která musí činit minimálně 6 měsíců od dodání zboží kupujícímu, a zavazuje 

se neprodleně informovat kupujícího o případných zjištěných vadách již dodaného zboží. 

6.3. Kupující je povinen případné vady zboží písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu. Má-li zboží vady jakosti, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vad 

dodat kupujícímu náhradní zboží za zboží vadné nebo vrátit kupujícímu cenu vadného zboží. 

7. Součinnost 

7.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to 

mailto:svobodovaa@nemji.cz
mailto:prihodovap@nemji.cz


 
 
 
 

 

není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany 
povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, 
které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění 
jejich smluvních povinností.  

7.2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2031. 

7.3. Kupující umožní příjezd prodávajícímu do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke složení 
zboží. 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty: 

Název položky Hodnota 

Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny 
nedodaného zboží včetně DPH) za každý den prodlení 

0,03 % 

Smluvní pokuty za pozdní nástup na odstranění reklamovaných vad v záruční 
lhůtě (minimálně % za každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. 
DPH) za každý den prodlení 

0,03 % 

Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně 
% za každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den 
prodlení 

0,05 % 

8.2. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého 
peněžitého závazku dle této smlouvy. 

8.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

9. Zánik závazků 

9.1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 

• jejich splněním, 

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě, takový dodatek musí být 
písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek 
uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná, 

• odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem,  

• skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy, skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky 
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo 
u kterých tak stanoví zákon. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícímu. 



10.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

10.3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
kupující uzavřel smlouvu, a že se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

10.4. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, jsou právně neúčinná. 

10.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

10.6. Veškerá textová dokumentace, která při plnění smlouvy předává, musí být předána či 
předložena v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

10.7. Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li se 
strany na řešení sporu, je příslušný k jeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní 
příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. Písemnosti mezi 
stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 
upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou.  

10.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

10.9. Smluvní strany se shodly na tom, že kupující zveřejní tuto smlouvu a související přílohy 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a to včetně osobních údajů.  

10.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu 
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

Seznam příloh smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Kupní ceny spotřebního materiálu 

V Jihlavě dne ………………. V Praze dne 27.11.2023 

……………………………………………………………………. ………………………………………………………………… 
MUDr. Lukáš Velev, MHA  Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace   Ing. Aleš Zacharda, MBA 
 prokurista



 
 
 
 

Příloha č. 1 kupní smlouvy 

 

 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
 

Specifikace předmětu plnění (výpůjčka hemodialyzačních přístrojů): 

Nabízené přístroje 
Počet ks v 
dodávce Typové označení přístroje Výrobce přístroje 

Dialyzační monitor 8 Fresenius 6008 CAREsystem 
Fresenius Medical Care 

AG & Co. KGaA 

Dialyzační monitor 8 Fresenius 5008S CorDiax 
Fresenius Medical Care 

AG & Co. KGaA  

Dialyzační monitor 8 
Fresenius 5008S CorDiax s 

modulem BTM 
Fresenius Medical Care 

AG & Co. KGaA 

 

Specifikace předmětu plnění (kapilární low-flux dialyzátory s plně syntetickou membránou): 

Přesné označení (stanovené výrobcem) 
Typ/velikost/

určení 
Předpokládaný 
odběr ks/rok 

Výrobce 

FX 5 (5004831) 
Plocha 1,0 - 

1,2 m2 100 
Fresenius Medical 

Care AG & Co. KGaA 

FX 8 (5004731) 
Plocha 1,3 - 

1,7 m2 500 
Fresenius Medical 

Care AG & Co. KGaA 

FX 10 (5004741) 
Plocha 1,8 - 

1,9 m2 200 
Fresenius Medical 

Care AG & Co. KGaA 

 

 

Specifikace předmětu plnění (kapilární high-flux dialyzátory s plně syntetickou membránou): 

Přesné označení (stanovené výrobcem) 
Typ/velikost/

určení 
Předpokládaný 
odběr ks/rok 

Výrobce 

FX CorDiax 60 (F00001590) 
Plocha 1,1 - 

1,6 m2 
1000 

Fresenius Medical 
Care AG & Co. KGaA 

FX CorDiax 80 (F00001591) 
Plocha 1,7 - 

1,9 m2 
4000 

Fresenius Medical 
Care AG & Co. KGaA 

FX CorDiax 100 (F00001592) Plocha ≥ 2 m2 3800 
Fresenius Medical 

Care AG & Co. KGaA 

 

 



Příloha č. 1 kupní smlouvy 

Specifikace předmětu plnění (ostatní spotřební materiál) 

Přesné označení (stanovené výrobcem) 
Typ/velikost/

určení 
Předpokládaný 
odběr ks/rok 

Výrobce 

Dialyzační sety (účastník vyplní počet ks podle 
toho, zda nabízí rovněž sety bez kontaktu krve 
se vzduchem) 

AV-Set 
ONLINEplus 

5008-R 
(F00000384) 

7400 
Fresenius Medical 

Care AG & Co. 
KGaA 

Dialyzační sety bez kontaktu krve se vzduchem 
6008 

CAREset-R 
(F00006808) 

2100 
Fresenius Medical 

Care AG & Co. 
KGaA 

Dialyzační jehly 14G -17G 19000 
Fresenius Medical 

Care AG & Co. 
KGaA 

Bikarbonátový dialyzační koncetrát 
BiBag 650g 
(5060781 

9500 
Fresenius Medical 

Care AG & Co. 
KGaA 

Pyrogenní filtry (účastník doplní počet ks 
odpovídajících 9500 terapiím při použití 2 ks 
filtrů/terapii) 

DIASAFE®plus 
(5008201) 

190 Fresenius Medical 
Care AG & Co. 

KGaA 



 
 
 
 

Příloha č. 2 kupní smlouvy 

 

KUPNÍ CENY SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU 

 

1) Kapilární low-flux dialyzátory s plně syntetickou membránou 

 

2) Kapilární high-flux dialyzátory s plně syntetickou membránou 

 

3) Ostatní spotřební materiál 

 

Přesné označení (stanovené 
výrobcem) 

Typ/velikost/určení 
Předpokládaný 
odběr ks/rok 

Kupní cena bez 
DPH/kus 

Celková cena bez 
DPH/4 roky 

FX 5 (5004831)  Plocha 1,0 - 1,2 m2 100 249,00 99.600,00 

FX 8 (5004731) Plocha 1,3 - 1,7 m2 500 249,00 498.000,00 

  FX 10 (5004741) Plocha 1,8 - 1,9 m2 200 249,00 199.200,00 

Přesné označení (stanovené 
výrobcem) 

Typ/velikost/určení 
Předpokládaný 
odběr ks/rok 

Kupní cena bez 
DPH/kus 

Celková cena bez 
DPH/4 roky 

FX CorDiax 60 (F00001590) Plocha 1,1 - 1,6 m2 1000 399,00 1.596.000,00 

FX CorDiax 80 (F00001591)  Plocha 1,7 - 1,9 m2 4000 399,00 6.384.000,00 

FX CorDiax 100 (F00001592) Plocha ≥ 2 m2 3800 399,00 6.064.800,00 

Přesné označení (stanovené 
výrobcem) 

Typ/velikost/určení 
Předpokládaný 
odběr ks/rok 

Kupní cena bez 
DPH/kus 

Celková cena bez 
DPH/4 roky 

Dialyzační sety 
AV-Set ONLINEplus 

5008-R 
(F00000384) 

7400 156,00 4.617.600,00 

Dialyzační sety bez kontaktu 
krve se vzduchem 

6008 CAREset-R  
(F00006808) 

2100 206,00 1.730.400,00 

Dialyzační jehly 14G -17G 19000 15,00 1.140.000,00 

Bikarbonátový dialyzační 
koncentrát 

BiBag 650g 
(5060781) 

9500 105,00 3.990.000,00 

Pyrogenní filtry (účastník 
doplní počet ks odpovídající 
9500 trerapií při použití 2 ks 
filtrů/terapii) 

DIASAFE®plus 
(5008201) 

190 3.948,00 3.000.480,00 


		2023-11-27T14:22:11+0100
	Aleš Zacharda


		2023-12-20T11:08:53+0100
	Jihlava 
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature




